capitalización de los valores que se encuentra en la cuenta “aportes para futuras 

capitalizaciones”, por lo que el capital suscrito y pagado de la compañía asciende a once 
millones seiscientos cincuenta y nueve mil once dólares de los Estados unidos de América 

38 

(USD 11,659,011) que corresponden a doscientos noventa y un millones cuatrocientos 
setenta y cinco mil doscientos setenta y nueve (USD 291,475,279) acciones ordinarias y 
normativas de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América. 

Utilidad por acción.- Al 31 de diciembre de 2011 y 2010 un detalle de las ganancias por 
acción es el siguiente: 

2011 010 
(en U.S. dólares) 

Utilidad del período 725,748 76,896